
  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/45 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 36. zasedání dne 18.12.2023 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1151/R36/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 1252-23-P01; 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění usnesení č. 0181/R05/23 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá 

ředitelce krajského úřadu vypracovat aktualizaci směrnice SM/41/04/23 - Příprava a 

realizace akcí reprodukce majetku v režimu připomínkového řízení a předložit Radě 

Zlínského kraje v termínu do 22.02.2024“. 

 
 

2 Záštity  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1152/R36/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje nad: 

1) koncertem k 105. výročí založení československé republiky pod názvem „Stále a 

spolu“ pořádaným spolkem ACADEMIA MORAVIA, z.s., se sídlem Příkrá 1509, 760 

01 Zlín, IČO 19409338; 

2) divadelní přehlídkou ZARÁZ 2024 pořádanou příspěvkovými organizacemi 

Slovácké divadlo Uherské Hradiště, se sídlem Tyršovo náměstí 480, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 00094846, a Městské divadlo Zlín, se sídlem třída Tomáše Bati 4091, 

760 01 Zlín, IČO 00094838; 

3) 27. ročníkem konference VODA ZLÍN pořádaným firmou MORAVSKÁ 

VODÁRENSKÁ, a.s., se sídlem Tovární 1059/41, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO 

61859575; 

4) 16. ročníkem „Soutěže odborných dovedností oboru Řezník - uzenář“ pořádaným 

příspěvkovou organizací Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy a 

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, se sídlem 

Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00851574; 

5) projektem Sex O´Clock realizovaný firmou Cinebonbon s.r.o., se sídlem Erbenova 

372/5, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 05047358; 

 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/45 

6) 17. ročníkem setkání „Studentský Velehrad“ pořádaným spolkem Vysokoškolské 

katolické hnutí Česká republika, z. s., se sídlem Kozí 684/8, Brno-město, 602 00 

Brno, IČO 26610311; 

7) akcí Jonáškovo zábavné odpoledne 2024 pořádanou Nadačním fondem 

„Jonášek“, se sídlem Zašovská 750, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, 

IČO 28643755; 

8) XXII. ročníkem soutěže „Stavba roku 2024 Zlínského kraje“ pořádanou Svazem 

podnikatelů ve stavebnictví, se sídlem Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 

1, IČO 01541641; 

9) mezinárodním festivalem Masters of Rock pořádaným firmou PRAGOKONCERT 

BOHEMIA, a.s., se sídlem U Bulhara 3, 110 00 Praha 1, IČO 25318136; 

10) sportovní akcí PROBĚHNI ČESKO 2024 pořádanou firmou Promo Partner s.r.o., 

se sídlem Kašparovo náměstí 2271/5, okres Praha Hl.m., 180 00 Praha 8 - Libeň; 

11) 17. ročníkem Zlínského očního festivalu pořádaným firmou GEMINI oční optika 

s.r.o., se sídlem U Gemini 360, Příluky, 760 01 Zlín, IČO 27691250; 

12) projektem "Děti pomáhají zvířatům" realizovaným spolkem HISTORY o.s., se 

sídlem Krymská 126/2, Vršovice, 101 00 Praha, IČO 67985777 a příspěvkovou 

organizací Základní škola Zlín, Křiby 4788, se sídlem Křiby 4788, 760 05 Zlín, IČO 

71008179; 

13) akcí "Děti jsou náš poklad - Den s Integrovaným záchranným systémem" 

pořádaným Obcí Lešná, se sídlem Lešná 36, 756 41 Lešná, IČO 00303992; 

 

b) záštitu Ing. Mgr. Zuzany Fišerové Ph.D., radní Zlínského kraje, nad: 

1) divadelní přehlídkou ZARÁZ 2024 pořádanou příspěvkovými organizacemi 

Slovácké divadlo Uherské Hradiště, se sídlem Tyršovo náměstí 480, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 00094846, a Městské divadlo Zlín, se sídlem třída Tomáše Bati 4091, 

760 01 Zlín, IČO 00094838; 

2) regionálním kolem soutěže pro žáky 9. tříd s názvem „Hledáme nejlepšího 

Mladého chemika ČR“ pořádanou příspěvkovou organizací Integrovaná střední 

škola - Centrum odborné přípravy a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Valašské Meziříčí, se sídlem Palackého 239/49, 757 01 Valašské Meziříčí, 

IČO 00851574; 

3) Benefičním večerem „I hudba může pomoci 2024“ pořádaným firmou Jiří Křístek 

- OFSITO s.r.o., se sídlem Štefánikova 3326, 760 01 Zlín, IČO 27715299. 

 
 

3 Fond ZK - RP12-24 Dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Zlínského kraje - schválení Programu a formulář Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1153/R36/23 s c h v a l u j e  

 Program RP12-24 Dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 

Zlínského kraje na rok 2024, dle přílohy č. 1309-23-P01, jehož součástí je vzor 

žádosti o poskytnutí dotace pro dotační titul č. 1, dle přílohy č. 1309-23-P02, a pro 

dotační titul č. 2, dle přílohy č. 1309-23-P03; 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/45 

 j m e n u j e  

 výběrovou komisi pro posouzení žádostí o poskytnutí dotace v rámci Programu 

RP12-24 Dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje 

na rok 2024 ve složení: plk. Ing. Vít Rušar - předseda, členové - plk. Ing. Pavel 

Dekret, plk. Mgr. René Sadil, Ing. Robert Pekaj, MPA, Martina Reková, náhradník - 

kpt. Ing. Petr Materna. 

 
 

4 Zdravotnictví - zapojení účelové dotace z Ministerstva zdravotnictví ČR pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1154/R36/23 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0290/2023 dle přílohy č. 1326-23-P01, kterým 

dochází k zapojení účelové dotace od Ministerstva zdravotnictví ČR do příjmů i do 

výdajů rozpočtu ORJ 170 pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Zlínského kraje ve výši 214.000 Kč; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0295/2023, dle přílohy č. 1326-23-P04, které řeší 

snížení odvodu z fondu investic příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 

služba Zlínského kraje do rozpočtu Zlínského kraje ve výši 21.325.000 Kč; 

3. změnu č. 10 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 pro příspěvkovou 

organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, IČO 62182137, dle 

přílohy č. 1326-23-P05; 

4. snížení uloženého odvodu finančních prostředků do rozpočtu zřizovatele z fondu 

investic příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, 

IČO 62182137, na rok 2023, ve výši 21.325.000 Kč na celkovou částku 10.000.000 

Kč; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2023 ve výši 

214.000 Kč  příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, 

IČO 62182137, dle přílohy č. 1326-23-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/45 

5 Aktualizace přílohy č. 1 Akčních plánů rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
kraji pro rok 2023 a 2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1155/R36/23 s c h v a l u j e  

 aktualizaci přílohy č. 1 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 

rok 2023 a Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024, 

konkrétně 12. aktualizaci Základní sítě sociálních služeb Zlínského kraje pro období 

2023-2025; dle přílohy č. 1253-23-P01 až č. 1253-23-P03. 

 
 

6 Zařazení dočasných kapacit k řešení mimořádné situace do Dočasné sítě 
sociálních služeb Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1156/R36/23 s c h v a l u j e  

 37. aktualizaci Dočasné sítě sociálních služeb Zlínského kraje, tj. přílohu č. 3 

Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2023 a Akčního 

plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024, dle přílohy č. 1328-

23-P03. 

 
 

7 Dodatky k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1157/R36/23 s c h v a l u j e  

 1. Dodatek č. 1 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele:  

- AHC Odlehčovací centrum Vizovice z.ú. (do 09.08.2023: Dotek z.ú.), IČO 

27664333, Pardubská 1194, 763 12 Vizovice, 

- Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, IČO 70851042, Burešov 

4884, Zlín 760 01, 

- Global Partner Péče, z.ú., IČO 09903046, Pobřežní 665/21, Praha 8 - Karlín, 186 

00 Praha 86, 

- Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, Nový Hrozenkov 504, 756 04 Nový 

Hrozenkov, 

- R-Ego, z.s., IČO 70885605, náměstí Mezi Šenky 19, 763 21 Slavičín, 

- Sociální služby Olšava, příspěvková organizace (do 31.12.2023: Domov pro 

seniory Luhačovice, příspěvková organizace), IČO 70850909, Nezdenice 43, 768 

32 Nezdenice (do 31.12.2023: V Drahách 1105, 763 26 Luhačovice), 

- Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková organizace, IČO 

70850917, Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/45 

- Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, IČO 49562827, Záviše Kalandry 

1353, 755 01 Vsetín 1, 

 

a to dle příloh č. 1256-23-P02 a 1256-23-P06; 

 

2. Dodatek č. 2 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele:  

- Auxilium o.p.s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 756 22 Hošťálková u Vsetína, 

- Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, Na Stavidle 1266, 686 01 

Uherské Hradiště 1, 

- Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, 769 01 Holešov, 

- Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 760 

01 Zlín 1, 

- PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., IČO 04977408, 

Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště 1, 

- Pečovatelská služba Napajedla, příspěvková organizace, IČO 04294548, Pod 

Kalvárií 90, 763 61 Napajedla, 

- Podané ruce - osobní asistence, IČO 70632596, Zborovská 465, 738 01 Frýdek-

Místek 1, 

- Senior centrum UH, příspěvková organizace, IČO 70819173, Kollárova 1243, 686 

01 Uherské Hradiště 1, 

- Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, IČO 75095009, Na Stráni 

677/12, 783 01 Olomouc, 

- Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., IČO 26986728, Chlumská 453, 763 02 Zlín 

4, 

 

a to dle příloh č. 1256-23-P03 a 1256-23-P07; 

 

3. Dodatek č. 2 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele:  

- ABAPO, s.r.o., IČO 02672910, Divadelní 3242, 760 01 Zlín 1, 

- DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 1197, 

768 24 Hulín, 

- Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, 755 01 Vsetín 1, 

- Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

- Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž 1, 

- Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 

Hradiště 1, 

- Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod 

1, 

- Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

- Letokruhy, o. p. s., IČO 26870011, Tyršova 1271, 755 01 Vsetín 1, 

- NADĚJE, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Stodůlky, 155 00 Praha, 

- SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 1615, 765 

02 Otrokovice 2, 

 

 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/45 

- SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 71230629, 

Za Humny 2292, 688 01 Uherský Brod 1, 

 

a to dle příloh č. 1256-23-P04 a 1256-23-P08; 

 

4. Dodatek č. 3 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele:  

- Sociální služby Haná, příspěvková organizace, IČO 17330947, Parková 21, 768 

21 Kvasice, 

- Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, 

Riegrovo náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1, 

- Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 00092096, 

Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště 6, 

 

a to dle příloh č. 1256-23-P05 a 1256-23-P09; 

 

5. Dodatek č. 2 k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

pro poskytovatele Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, Na Stavidle 

1266, 686 01 Uherské Hradiště 1, a to dle přílohy č. 1256-23-P10 za podmínky, že 

Rada Zlínského kraje schválí na svém zasedání dne 18.12.2023 12. aktualizaci 

Přílohy č. 1 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2024. 

 
 

8 Sociální služby - přechodné navýšení kapacity sociální služby a rozpočtové 
opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1158/R36/23 s c h v a l u j e  

 1. zvýšení kapacity pobytové sociální služby domovy pro seniory, identifikátor služby 

8660859, poskytované příspěvkovou organizací Domov pro seniory Burešov, IĆO 

70851042, se sídlem Burešov 4884, 760 01 Zlín, z důvodu přijetí žadatelů – uživatelů 

sociálních služeb poskytovatele „HVĚZDA z.ú.“, IČO 70829560, se sídlem 

Masarykova 443, Malenovice, 763 02 Zlín. Kapacita bude navýšena nejvýše o 1 

lůžko, z kapacity 34 lůžek na kapacitu 35 lůžek, a to do doby opětovného snížení na 

původní kapacitu; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0292/2023, dle přílohy č. 1327-23-P02, které řeší 

přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu odboru sociálních věcí na financování 

transferů klientů z organizace „Hvězda z.ů.“ do služeb poskytovatelů sociálních 

služeb ZK. 

 
 
 
 
 
 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/45 

9 SOC01-24 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit - schválení 
Programu a formuláře Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1159/R36/23 s c h v a l u j e  

 program SOC01-24 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit v roce 2024, 

jehož nedílnou součástí je vzor žádosti, dle příloh č. 1261-23-P01 a č. 1261-23-P02. 

 
 

10 Sociální služby - zjednodušené investiční záměry - dodatky, čerpání fondu 
investic na rok 2023, závěrečné zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1160/R36/23 s c h v a l u j e  

 1. dodatky zjednodušených investičních záměrů akcí reprodukce majetku Zlínského 

kraje: 

a) č. 1992/100/06/23/Z - 01/11/23 na akci „Sociální služby Vsetín - pořízení 

zdravotechnických prostředků“, dle přílohy č. 1263-23-P02; 

b) č. 2035/100/08/23/Z - 01/12/23 na akci „DZP Javorník, Chvalčov - Rekonstrukce 

plynové kotelny“, dle přílohy č. 1263-23-P03; 

c) č. 1990/100/07/23/Z - 1/12/23 na akci "Centrum ÁČKO, p.o. - odvlhčení zdiva", 

dle přílohy č. 1263-23-P04; 

 

2. dodatky Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku: 

a) č. 01/2023/SOC - na přípravu a realizaci akce „Sociální služby Vsetín - pořízení 

zdravotechnických prostředků“, dle přílohy č. 1263-23-P06; 

b) č. 06/2023/SOC - na přípravu a realizaci akce „DZP Javorník, Chvalčov - 

Rekonstrukce plynové kotelny", dle přílohy č. 1263-23-P07; 

 

3. přesun investičního příspěvku ve výši: 

a) 1.209.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizace 

Sociální služby Vsetín, se sídlem Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 

49562827, na přípravu a realizaci akce „Sociální služby Vsetín - pořízení 

zdravotechnických prostředků“ do rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024, dle přílohy 

č. 1263-23-P05; 

b) 1.679.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 příspěvkové organizace 

Sociální služby Haná, se sídlem Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947, na 

přípravu a realizaci akce „DZP Javorník, Chvalčov - Rekonstrukce plynové kotelny“ 

do rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024, dle přílohy č. 1263-23-P05; 

 

4. přesun účelového příspěvku na provoz pro příspěvkovou organizaci Centrum 

ÁČKO z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 do rozpočtu Zlínského kraje v roce 

2024, dle přílohy č. 1263-23-P05; 

 

 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/45 

5. změnu plánu tvorby a použití fondu investic č. 7 příspěvkové organizace Sociální 

služby Haná, se sídlem Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947, dle přílohy č. 

1263-23-P08; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

„Domov pro seniory Burešov, p.o. - Nátěr střechy“, dle přílohy č. 1263-23-P09; 

„Domov pro seniory Burešov, p.o. - Nákup sušiček prádla a myčky nádobí“, dle 

přílohy č. 1263-23-P10; 

„Domov pro seniory Loučka, p.o. - oprava parkoviště“, dle přílohy č. 1263-23-P11; 

„Domov pro seniory Loučka, p.o. - pořízení víceúčelové pánve vč. zdvižného 

vozíku“, dle přílohy č. 1263-23-P12; 

„SSL Haná - Lékařské dorozumívací zařízení Zborovice“, dle přílohy č. 1263-23-P13. 

 
 

11 Sociální věci - dotační řízení pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1161/R36/23 s c h v a l u j e  

 podání žádosti o poskytnutí dotace - transferu na výplatu státního příspěvku pro 

zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc z kapitoly MPSV pro rok 

2024, dle přílohy č. 1266-23-P01. 

 
 

12 Sociální věci - Koncepce rodinné a seniorské politiky Zlínského kraje pro 
roky 2024 - 2030 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1162/R36/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Koncepci rodinné a seniorské politiky 

Zlínského kraje pro roky 2024 - 2030, dle přílohy č. 1267-23-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/45 

13 Sociální věci - anketa v sociální oblasti pro rok 2024 jako součást Dne 
pěstounských rodin 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1163/R36/23 v y h l a š u j e  

 8. ročník ankety „Ocenění pečujících osob Zlínského kraje“ pro rok 2024 - kategorie 

Pěstoun; 

 s o u h l a s í  

 se zveřejněním výzvy k předkládání návrhů, dle příloh č. 1265-23-P02 a č. 1265-23-

P03. 

 
 

14 Sociální služby - změna závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1164/R36/23 s c h v a l u j e  

 změnu závazných objemů prostředků na platy včetně ostatních osobních nákladů u 

příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb na rok 2023, dle přílohy č. 

1264-23-P01. 

 
 

15 Fond ZK - RP06-24 Program na podporu akreditovaného dobrovolnictví, 
RP07-24 Program na podporu nestátních neziskových organizací v oblasti 
prevence rizikových typů chování - schválení Programů a formulářů Žádostí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1165/R36/23 s c h v a l u j e  

 1) RP06-24 Program na podporu akreditovaného dobrovolnictví, dle přílohy č. 1255-

23-P01, a Žádost o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 1255-23-P02; 

2) RP07-24 Program na podporu nestátních neziskových organizací v oblasti 

prevence rizikových typů chování, dle přílohy č. 1255-23-P03, a Žádost o poskytnutí 

dotace, dle přílohy č. 1255-23-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/45 

16 Sociální věci - platové výměry ředitelů příspěvkových organizací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1166/R36/23 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.01.2024 plat ředitelům příspěvkových organizací v oblasti 

sociálních věcí, dle přílohy č. 1268-23-P01. 

 
 

17 Sociální služby - projekt „Nejste na to sami“ - zahájení veřejné zakázky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1167/R36/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na služby s názvem „Komunikační kampaň na podporu 

osob v nesnázích ve Zlínském kraji“ formou zjednodušeného podlimitního řízení, dle 

příloh č. 1262-23-P01 až č. 1262-23-P08; 

 p o v ě ř u j e  

 k provedení úkonů spojených s otevíráním nabídek veřejné zakázky „Komunikační 

kampaň na podporu osob v nesnázích ve Zlínském kraji“ v elektronické podobě 

Odbor investic Krajského úřadu Zlínského kraje; 

 j m e n u j e  

 komisi pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Komunikační kampaň 

na podporu osob v nesnázích ve Zlínském kraji“ ve složení: Bc. Hana Ančincová, 

Ing. Janečková Lenka, Bc. Zuzana Lužová, Mgr. Simona Čubáková, Ing. Jana 

Matulíková, Mgr. Tomáš Bernatík, Mgr. Renáta Škrháková a náhradníky: Lubomír 

Traub MSc., Ing. Michalovičová Ivana, Ing. Silvia Duchoňová, Mgr. Jana Kolářová 

DiS., Mgr. Veronika Mlčáková, Ing. Petr Valášek, Ing. Lenka Sedláková. 

 
 

18 Dotační projekty z oblasti sociálních služeb a životního prostředí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1168/R36/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. výzvu č. 03_22_036 - Transformace pobytových sociálních služeb, dle přílohy č. 

1254-23-P02; 

2. pokyn k platbě pro projekt „Optimalizace sociálních služeb ve Zlínském kraji“ který 

deklaruje proplacení 2. žádosti o platbu (dotaci) z Integrovaného regionálního OP, 

dle přílohy č. 1254-23-P10; 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/45 

 s c h v a l u j e  

 1. projektový rámec projektu „Nová šance“ příspěvkové organizace Sociální služby 

Vsetín, se sídlem Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, dle přílohy 

č. 1254-23-P03; 

2. projektový rámec projektu „Transformace DZR Kvasice“ příspěvkové organizace 

Sociální služby Haná, se sídlem Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947, dle 

přílohy č. 1254-23-P04; 

3. změnu č. 1 projektového rámce projektu Zlínského kraje „Péče o chráněna území 

ve Zlínském kraji 2023 - 2027“, dle přílohy č. 1254-23-P05; 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0286/2023, dle přílohy č. 1254-23-P06, které řeší 

finanční zajištění projektu „Péče o chráněná území ve Zlínském kraji 2023 - 2027“; 

5. rozpočtové opatření č. RZK/0285/2023, dle přílohy č. 1254-23-P09, které řeší 

úpravu příjmů a výdajů v rámci Fondu ZK, v souvislosti se zapojením dotace z 

Integrovaného regionálního OP na realizací projektu „Optimalizace sociálních 

služeb ve Zlínském kraji“; 

 p o t v r z u j e  

 1. veřejný závazek k deinstitucionalizaci (tj. k transformaci ústavní péče na péči 

komunitní) poskytovatele Sociální služby Vsetín, příspěvkové organizace, se sídlem 

Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, ve znění přílohy č. 1 výzvy č. 

03_22_036 - příloha č. 1254-23-P07; 

2. veřejný závazek k deinstitucionalizaci (tj. k transformaci ústavní péče na péči 

komunitní) poskytovatele Sociální služby Haná, příspěvkové organizace, se sídlem 

Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947, ve znění přílohy č. 1 výzvy č. 

03_22_036 - příloha č. 1254-23-P08; 

 p o v ě ř u j e  

 1. ředitelku příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, se sídlem Záviše 

Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, dopracovat projekt „Nová šance“ v 

souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 1254-23-P03, do konečné podoby 

žádosti o poskytnutí dotace včetně všech povinných příloh v termínu k předkládání 

žádostí a dle podmínek výzvy č. 03_22_036 - Transformace pobytových sociálních 

služeb uvedené v příloze č. 1254-23-P02; 

2. ředitelku příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, se sídlem Záviše 

Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, předložit žádost o dotaci, včetně 

všech povinných příloh, na projekt „Nová šance“ v termínu k předkládání žádostí a 

dle podmínek výzvy č. 03_22_036 - Transformace pobytových sociálních služeb 

uvedené v příloze č. 1254-23-P02; 

3. ředitelku příspěvkové organizace Sociální služby Haná, se sídlem Parková 21, 

768 21 Kvasice, IČO 17330947, dopracovat projekt „Transformace DZR Kvasice“ v 

souladu s projektovým rámcem, dle přílohy 1254-23-P04, do konečné podoby 

žádosti o poskytnutí dotace včetně všech povinných příloh v termínu k předkládání 

žádostí a dle podmínek výzvy č. 03_22_036 - Transformace pobytových sociálních 

služeb uvedené v příloze č. 1254-23-P02; 

 

 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/45 

4. ředitelku příspěvkové organizace Sociální služby Haná, se sídlem Parková 21,768 

21 Kvasice, IČO 17330947, předložit žádost o dotaci, včetně všech povinných příloh, 

na projekt „Transformace DZR Kvasice“ v termínu k předkládání žádostí a dle 

podmínek výzvy č. 03_22_036 - Transformace pobytových sociálních služeb 

uvedené v příloze č. 1254-23-P02. 

 
 

19 RP01-24 Podpora vodohospodářské infrastruktury - schválení Programu a 
formuláře Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1169/R36/23 s c h v a l u j e  

 Program RP01-24 Podpora vodohospodářské infrastruktury, dle přílohy č. 1257-23-

P01, jehož nedílnou součásti jsou vzory Žádostí o poskytnutí podpory, dle příloh č. 

1257-23-P02 až č. 1257-23-P04; 

 j m e n u j e  

 hodnotitelskou komisi pro hodnocení žádostí předložených v rámci programu RP01-

24 Podpora vodohospodářské infrastruktury, dle přílohy č. 1257-23-P05. 

 
 

20 RP04-24 Program Podpora ekologických aktivit v kraji - schválení Programu 
a formuláře Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1170/R36/23 s c h v a l u j e  

 Program RP04-24 Podpora ekologických aktivit v kraji, dle přílohy č. 1258-23-P01, 

jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí podpory, dle přílohy č. 1258-

23-P02; 

 j m e n u j e  

 hodnotitelskou komisi pro hodnocení žádostí předložených v rámci Programu RP04-

24 Podpora ekologických aktivit v kraji ve složení: Ing. Jana Káčerová, JUDr. Jolana 

Hulínová, Ing. Petra Marková, Mgr. Radim Sukop, Ing. Markéta Nováková. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/45 

21 RP08-24 Program Podpora včelařství ve Zlínském kraji - schválení Programu 
a formuláře Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1171/R36/23 s c h v a l u j e  

 Program RP08-24 Podpora včelařství ve Zlínském kraji, dle přílohy č. 1259-23-P01, 

jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí podpory, dle přílohy č. 1259-

23-P02. 

 
 

22 RP17-24 Program Podpora zmírnění následků sucha v lesích - schválení 
Programu a formuláře Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1172/R36/23 s c h v a l u j e  

 Program RP17-24 Podpora zmírnění následků sucha v lesích, dle přílohy č. 1260-

23-P01, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 

1260-23-P02. 

 
 

23 RP11-24 BESIP Zlínského kraje - schválení Programu a formuláře Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1173/R36/23 s c h v a l u j e  

 Program RP11-24 BESIP Zlínského kraje, dle přílohy č. 1274-23-P01, jehož 

nedílnou součástí jsou vzory Žádostí o poskytnutí podpory, dle příloh č. 1274-23-

P02 a č. 1274-23-P03; 

 j m e n u j e  

 hodnotitelskou komisi pro hodnocení žádostí předložených v rámci programu RP11-

24 BESIP Zlínského kraje, dle přílohy č. 1274-23-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/45 

24 Doprava - rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku 1/2024 Ředitelství 
silnic Zlínského kraje, p. o. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1174/R36/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí investičního příspěvku č. 1/2024/DOP na stavební a strojní investice pro 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o., IČO 70934860, dle příloh č. 1272-23-P01a 

až č. 1272-23-P01c. 

 
 

25 Doprava - veřejná zakázka „Regionální dopravní informační centrum 
Zlínského kraje - studie proveditelnosti“ - schválení výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1175/R36/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokoly z jednání hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Regionální 

dopravní informační centrum Zlínského kraje - studie proveditelnosti“, dle přílohy č. 

1273-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele KPM CONSULT, a.s. se sídlem Kounicova 688/26, Veveří, 602 

00 Brno, IČO 25312936, k veřejné zakázce s názvem „Regionální dopravní 

informační centrum Zlínského kraje - studie proveditelnosti“; 

2. uzavření Smlouvy o dílo na konsolidaci dat technické infrastruktury s dodavatelem 

KPM CONSULT, a.s. se sídlem Kounicova 688/26, Veveří, 602 00 Brno, IČO 

25312936, k veřejné zakázce s názvem Regionální dopravní informační centrum 

Zlínského kraje - studie proveditelnosti“, dle přílohy č. 1273-23-P02. 

 
 

26 Doprava -  změna č. 13 fondu investic, závěrečná zpráva, rozpočtové opatření 
SFDI 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1176/R36/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 A) závěrečnou zprávu ukončené investiční akce reprodukce majetku Zlínského kraje 

příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, dle přílohy 

č. 1269-23-P01; 

B) snížení čerpání finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury v roce 2023 ze schválených 5.000.000 Kč na 0 Kč, dle přílohy č. 1269-

23-P02; 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/45 

 s c h v a l u j e  

 A) změnu č. 13 plánu tvorby a použití fondu investic příspěvkové organizace 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO 70934860, na rok 2023, dle příloh č. 1269-23-

P03a až č. 1269-23-P03e; 

B) rozpočtové opatření č. RZK/0289/2023, dle přílohy č. 1269-23-P04, kterým 

dochází ke snížení příjmů a výdajů rozpočtu ZK ve výši 5 000 tis. Kč v rámci rozpočtu 

odboru dopravy a SH u poskytnuté dotace ze SFDI pro Ředitelství silnic ZK ve 

vztahu ke skutečnému čerpání v roce 2023 na investiční akci "Silnice III/49725: 

Napajedla, most ev. č. 49725-1". 

 
 

27 Doprava - dodatky smluv s drážním dopravcem České dráhy, a.s. - provozní 
soubory A + C + D 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1177/R36/23 s c h v a l u j e  

 uzavření následujících dodatků smluv o veřejných službách v přepravě cestujících 

ve veřejné drážní osobní dopravě:  

1) dodatek č. 2 ke smlouvě mezi Zlínským krajem s dopravcem České dráhy, a. s., 

se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226, provozní 

soubor Zlínský kraj - střed (A), dle příloh č. 1270-23-P01a až č. 1270-23-P01h; 

2) dodatek č. 2 ke smlouvě mezi Zlínským krajem s dopravcem České dráhy, a. s., 

se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226, provozní 

soubor Zlínský kraj – vozba závislé (elektrické) trakce (C), dle příloh č. 1270-23-

P02a až č. 1270-23-P02d; 

3) dodatek č. 9 ke smlouvě mezi Zlínským krajem s dopravcem České dráhy, a. s., 

se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO 70994226, provozní 

soubor Zlínský kraj – tratě č. 303 Kojetín - Valašské Meziříčí, č. 281 Valašské 

Meziříčí – Rožnov pod Radhoštěm a č. 305 Kroměříž - Zborovice (D), dle přílohy č. 

1270-23-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/45 

28 Doprava - jednostranné započtení pohledávek Zlínského kraje za dopravcem 
Z-Group bus a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1178/R36/23 s o u h l a s í  

 s postupem dle přílohy č. 1271-23-P02, kterým bude docházet k postupnému 

jednostrannému započítávání pohledávek Zlínského kraje z titulu smluvních pokut 

vůči společnosti Z-Group bus a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 258, Louky, 763 02 

Zlín, IČO 45192120, vzniklých porušením povinností dle smlouvy o veřejných 

službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě k zabezpečení 

stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Zlínského kraje pro období od roku 2021 

do roku 2030, vůči pohledávkám této společnosti za Zlínským krajem na pravidelné 

finanční plnění za poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě podle výše uvedené smlouvy; 

 s v ě ř u j e  

 Ing. Tomáši Nedbalovi, vedoucímu Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Zlínského kraje, realizovat postupné započítávání pohledávek 

postupem, dle přílohy č. 1271-23-P02, včetně podepisování oznámení o 

jednostranném započtení, v návaznosti na splatnost pravidelných finančních plnění 

Zlínského kraje podle uzavřené smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

ve veřejné linkové dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 

obslužnosti Zlínského kraje pro období od roku 2021 do roku 2030; 

 u k l á d á  

 Ing. Tomáši Nedbalovi, vedoucímu Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Zlínského kraje, podávat Radě Zlínského kraje zprávy o realizaci 

výše uvedených jednostranných započtení vždy k 31.12. a 30.06. kalendářního roku 

až do vyrovnání poslední pohledávky Zlínského kraje ze smlouvy o veřejných 

službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě k zabezpečení 

stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Zlínského kraje pro období od roku 2021 

do roku 2030. 

 
 

29 Schválení rozpočtů roku 2024, střednědobých výhledů rozpočtů na období 
2025 a 2026 a upravených rozpočtů roku 2023 příspěvkových organizací 
Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1179/R36/23 s c h v a l u j e  

 1. návrh rozpočtu příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem, dle 

seznamu v příloze č. 1324-23-P02, na rok 2024, dle příloh č. 1324-23-P03 až č. 

1324-23-P06; 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/45 

 

2. návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkových organizací zřízených 

Zlínským krajem, dle seznamu v příloze č. 1324-23-P02, na období 2025 a 2026, dle 

příloh č. 1324-23-P03 až č. 1324-23-P06; 

 

3. návrh upraveného rozpočtu příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem, 

dle seznamu v příloze č. 1324-23-P07, na rok 2023, dle příloh č. 1324-23-P08 až č. 

1324-23-P12; 

 u k l á d á  

 ředitelům dotčených organizací zajistit zveřejnění rozpočtu roku 2024, 

střednědobého výhledu rozpočtu na období 2025 a 2026 a upraveného rozpočtu 

roku 2023 na svých internetových stránkách do 30 dnů ode dne jeho schválení. 

 
 

30 Majetkoprávní úkony - smlouvy o nájmu, dodatky ke smlouvám o nájmu, 
smlouvy o právu provést stavební záměr, nepotřebný movitý majetek 
příspěvkových organizací kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1180/R36/23 s o u h l a s í  

 a) s uzavřením smlouvy o umístění věci mezi Střední školou hotelovou a služeb 

Kroměříž, IČO 47934832, Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, a Nordic Telecom 

Regional s.r.o., IČO 04593332, Jihlavská 1558/21, Michle, 140 00 Praha 4, dle 

přílohy č. 1323-23-P01, 

b) s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi Obcí Zdounky, IČO 00287938, Zdounky 

27, 768 02 Zdounky, a Základní uměleckou školou Zdounky, IČO 63414945, 

Zdounky 23, 768 02 Zdounky, dle příloh č. 1323-23-P02 a č. 1323-23-P03, 

c) s uzavřením dodatku č. 3 k nájemní smlouvě - nájem části nemovité věci mezi 

Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČO 70934860, K 

Majáku 5001, 760 01 Zlín, a Josefem Marečkem, Svárov 1080, 755 01 Vsetín, dle 

přílohy č.1323-23-P04, 

d) s převodem práva hospodaření k movitému majetku ve vlastnictví Zlínského kraje 

z hospodaření příspěvkové organizace Poradenské a krizové centrum Zlín, IČO 

00839281, a to: 

- automobilu VW Transporter, reg. značka 3K0 8624, inv. č. 9094000132, rok 

pořízení 2021, pořizovací cena 819479 Kč, zůstatková cena k 27.11.2023 činí 

482.832 Kč, počet najetých km 150 166, do hospodaření příspěvkové organizace 

Střední odborné učiliště Uherský Brod, IČO 00055107, 

 

 

 

 

 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/45 

 s c h v a l u j e  

 a) smlouvu o právu provést stavební záměr mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, 

třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, a Městem Uherské Hradiště, IČO 00291471, 

Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, dle příloh č. 1323-23-P06 a  č. 

1323-23-P07, 

b) smlouvu o právu provést stavební záměr mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, 

třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, a Městem Rožnov pod Radhoštěm, IČO 

00304271, Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, a Střední 

školou elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474, Školní 

1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm dle přílohy č. 1323-23-P08, 

c) smlouvu o právu provést a umístit stavbu mezi Statutárním městem Zlín, IČO 

00283924, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, Zlínským krajem, IČO 70891320, třída 

Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Střední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou 

zdravotnickou Zlín, IČO 00226319, Broučkova 372, Příluky, 760 01 Zlín, dle příloh 

č. 1323-23-P09 a č. 1323-23-P10, 

d) smlouvu o právu provést stavbu mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, třída 

Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín, Městem Vsetín, IČO 00304450, Svárov 1080, 755 01 

Vsetín, a Střední průmyslovou školou strojnickou Vsetín, IČO 00843407, Pod Strání 

1776, 755 01 Vsetín, dle příloh č. 1323-23-P11 a č.1323-23-P12. 

 
 

31 Ledové Pustevny - festival ledových soch 2024 - dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1181/R36/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 100.000 Kč 

společnosti PUSTEVNY, s. r. o., IČO 27775658, se sídlem Trojanovice 477, PSČ 

744 01, na realizaci projektu: „Ledové Pustevny - festival ledových soch 2024“ a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1316-23-

P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/45 

32 Program výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje III/NZÚ-ANO - 
výpovědi smluv, v nízkopříjmových domácnostech Zlínského kraje I a II - 
dodatek ke smlouvě, schválení dotace, schválení poskytnutí individuální 
dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1182/R36/23 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje na projekty 

výměny zdrojů tepla v souladu s „Programem výměny zdrojů tepla v nízkopříjmových 

domácnostech Zlínského kraje II“, a to fyzickým osobám uvedeným v příloze č. 

1317-23-P02, a uzavření veřejnoprávních smluv s těmito fyzickými osobami, dle 

vzoru ve znění přílohy č. 1171-23-P03, schváleného Radou Zlínského kraje dne 

20.11.2023 usnesením č. 1066/R31/23, a v souladu s přílohou č. 1317-23-P02; 
  
2. poskytnutí individuální investiční účelové dotace na výměnu zdroje tepla Davidu 

Vanduchovi, trvalým pobytem Valašská ***, *** Valašská Bystřice, datum narození 

***1981 a to v rodinném domě na adrese ***, *** Valašská Bystřice, umístěném na 

pozemku parc. č. *** vedeném pro katastrální území ***, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy ve znění přílohy č. 1317-23-P04; 
  
3. rozpočtové opatření RZK/0287/2023, jehož předmětem je úprava běžných a 

kapitálových výdajů ORJ 120 (Odbor strategického rozvoje kraje) ve Fondu ZK na 

zajištění finančního krytí individuální investiční dotace dle přílohy č. 1317-23-P05; 
  
4. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje č. D/1750/2023/STR s Radomírem Šustrem, trvalým 

pobytem *** Uherské Hradiště, datum narození ***1931 a Ing. arch. Radkou 

Borunskou, trvalým pobytem ***, *** Uherské Hradiště 5, datum narození ***, dle 

přílohy č. 1317-23-P07; 
  
5. výpověď: 
a) Smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje v rámci 

Programu výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje III č. 

D/3837/2023/STR uzavřené s panem Miroslavem Račákem, trvalým pobytem *** 

Brumov-Bylnice, datum narození ***1961, dle přílohy č. 1317-23-P08; 
  
b) Smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje v rámci 

Programu výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje III č. 

D/3856/2023/STR uzavřené s paní Pavlínou Slunečkovou, trvalým pobytem *** 

Veletiny, datum narození ***1972, dle přílohy č. 1317-23-P09; 
  
c) Smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje v rámci 

Programu výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje III č. 

D/3758/2023/STR uzavřené s panem Petrem Lukášem, trvalým pobytem ***, *** 

Bohuslavice nad Vláří, datum narození ***1980, dle přílohy č. 1317-23-P10; 
  

 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/45 

d) Smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje v rámci 

Programu výměny zdrojů tepla v domácnostech Zlínského kraje III/ podprogramu 

NZÚ-AMO č. D/2442/2022/STR uzavřené s panem Martinem Rokosem, trvalým 

pobytem *** Slavičín, datum narození ***1970, dle přílohy č. 1317-23-P11. 

 
 

33 RP02-24 Program na podporu obnovy venkova a RP18-24 Program na úpravu 
lyžařských běžeckých tras ve ZK - schválení Programů a formulářů a Žádostí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1183/R36/23 s c h v a l u j e  

 1. RP02-24 Program na podporu obnovy venkova, jehož nedílnou součásti jsou 

vzory Žádosti o poskytnutí dotace, dle příloh č. 1321-23-P01 až č. 1321-23-P07; 

 

2. RP18-24 Program na úpravu lyžařských běžeckých tras ve Zlínském kraji, jehož 

nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace, dle příloh č.1321-23-P09 a č. 

1321-23-P10; 

 j m e n u j e  

 hodnotitelskou komisi pro expertní hodnocení Žádostí o poskytnutí dotace v rámci 

RP02-24 Program na podporu obnovy venkova, Dotační titul č. 2 - Projekty na 

zpracování územních plánů, Dotační titul č. 3 - Projekty na ochranu životního 

prostředí a Dotační titul č. 5 - Projekty na podporu cyklistiky, dle přílohy č. 1321-23-

P08. 

 
 

34 Řídicí výbor Regionální inovační strategie Zlínského kraje - členství; 
Memorandum o spolupráci - ZLINNOVATION 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1184/R36/23 o d v o l á v á  

 vybrané členy Řídicího výboru Regionální inovační strategie Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 1325-23-P02, a to k 18.12.2023; 

 j m e n u j e  

 členy Řídicího výboru Regionální inovační strategie Zlínského kraje, dle přílohy č. 

1325-23-P02, a to k 19.12.2023; 

 

 

 

 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/45 

 r u š í  

 usnesení č. 0439/R17/22 ze dne 23.05.2022 v části schvaluje, písm c), kterým Rada 

Zlínského kraje schválila uzavření Memoranda o spolupráci podpůrných subjektů 

inovační infrastruktury Zlínského kraje v rámci platformy ZLINNOVATION mezi 

Zlínským krajem a Technologickým inovačním centrem s. r. o. (sídlem: Vavrečkova 

5262, 760 01 Zlín, IČO 26963574), Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně (sídlem: nám. 

T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČO 70883521), Plastikářským klastrem z. s. 

(sídlem: Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, IČO 75074141), Zlínským kreativním 

klastrem, z. s. (sídlem: Univerzitní 2431, 760 01 Zlín, IČO 01365258), Agenturou pro 

podporu podnikání a investic Czechinvest (sídlem: Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 

- Nové Město, IČO 71377999), Krajskou hospodářskou komorou Zlínského kraje 

(sídlem: Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, IČO 29319676), Valašskoklobouckým 

podnikatelským centrem s. r. o. (sídlem: Masarykovo náměstí 103, 766 01 Valašské 

Klobouky, IČO 27751422), Podnikatelským inkubátorem Kunovice - Panský dvůr, s. 

r. o. (sídlem: Panská 25, 686 04 Kunovice, IČO 28288823), Industry Servis ZK, a. s. 

(sídlem: Holešovská 1691, 769 01 Holešov, IČO 63080303), Technologickou 

agenturou České republiky (sídlem: Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6, IČO 

72050365), Moravským leteckým klastrem, z. s. (sídlem: Panská 25, 686 04 

Kunovice, IČO 22875611), Czechitas z. ú. (sídlem: Václavské náměstí 837/11, 110 

00 Praha - Nové město, IČO 22834958), Czech Marine Cluster, z. s. (sídlem: Růžová 

307, Louky, 763 02 Zlín, IČO 08666270); 

 s c h v a l u j e  

 uzavření Memoranda o spolupráci podpůrných subjektů inovační infrastruktury 

Zlínského kraje v rámci platformy ZLINNOVATION mezi Zlínským krajem a 

Technologickým inovačním centrem s. r. o., se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 

Zlín, IČO 26963574, dle přílohy č. 1325-23-P03. 

 

35 Projekt „Regionální stálá konference Zlínského kraje, zajištění činnosti 2024-
2025“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1185/R36/23 s c h v a l u j e  

 projektový rámec projektu „Regionální stálá konference Zlínského kraje, zajištění 

činnosti 2024-2025“, dle přílohy č. 1318-23-P01; 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru strategického rozvoje kraje Krajského úřadu Zlínského kraje 

dopracovat projekt „Regionální stálá konference Zlínského kraje, zajištění činnosti 

2024-2025“ v souladu s projektovým rámcem, dle přílohy č. 1318-23-P01, do 

konečné podoby žádosti o poskytnutí dotace z OP Technická pomoc a předložit tuto 

projektovou žádost v rámci výzvy k předkládání žádostí č. OPTP - Výzva č. 3, 

nejpozději do 31.01.2024. 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/45 

 

36 Projekt přeshraniční spolupráce „Rozvoj skitouringu na československém 
pomezí“- projektový rámec 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1186/R36/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 plánované vyhlášení výzvy v rámci Fondu malých projektů Programu přeshraniční 

spolupráce Interreg Slovensko – Česko 2021-2027; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením přípravných prací ke zpracování žádosti o dotaci projektu Zlínského 

kraje „Rozvoj skitouringu na československém pomezí“; 

 s c h v a l u j e  

 projektový rámec projektu Zlínského kraje „Rozvoj skitouringu na československém 

pomezí“, dle přílohy č. 1319-23-P01; 

 
 

37 Projekt „Uherskohradišťská nemocnice, a.s. - Rekonstrukce objektu č. 11“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1187/R36/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 vyhlášenou výzvu č. 37 Ministerstva životního prostředí k podávání žádostí o 

poskytnutí podpory v rámci Operačního programu Životního prostředí 2021 - 2027, 

dle přílohy č. 1315-23-P01; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů ve spolupráci s Energetickou 

agenturou Zlínského kraje, o. p. s., třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 

27688313, zajistit dopracování projektu „Uherskohradišťská nemocnice a. s. – 

Rekonstrukce objektu č. 11“ do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory 

včetně všech povinných příloh v termínu a dle podmínek výzvy č. 37 Ministerstva 

životního prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021 - 2027 

uvedené v příloze č. 1315-23-P01; 

 2. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů ve spolupráci s Energetickou 

agenturou Zlínského kraje, o.p.s., třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 27688313, 

zajistit předložení žádosti o poskytnutí podpory včetně všech povinných příloh na 

projekt „Uherskohradišťská nemocnice a. s. – Rekonstrukce objektu č. 11“ v termínu 

a dle podmínek výzvy č. 37 Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního 

programu Životní prostředí 2021 - 2027 uvedené v příloze č. 1315-23-P01; 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/45 

 z p l n o m o c ň u j e  

 Energetickou agenturu Zlínského kraje, o.p.s., se sídlem Zlín, Třída Tomáše Bati 21, 

PSČ 761 90, IČO 276 88 313, k provedení úkonů souvisejících s dotačním řízením 

projektu „Uherskohradišťská nemocnice, a.s. - rekonstrukce objektu č. 11“, dle 

přílohy č. 1315-23-P02. 

 
 

38 Fond ZK - KUL01-24 Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit a 
akcí regionálního významu - schválení Programu a formuláře Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1188/R36/23 j m e n u j e  

 s účinností od 01.02.2024 hodnotitelskou komisi pro výběr nejvhodnějších žádostí o 

poskytnutí dotace v rámci KUL01-24 Program na podporu klubové scény, kulturních 

aktivit a akcí regionálního významu ve složení: předseda - Ing. Mgr. Zuzana 

Fišerová, Ph.D., členka Rady Zlínského kraje; členové - vedoucí Odboru kultury a 

památkové péče Krajského úřadu Zlínského kraje, Ing. Vít Sušila, bytem ***e, Mgr. 

Ladislava Horňáková, bytem ***; Mgr. Pavel Stojar, bytem ***, náhradník - Mgr. Ivan 

Bergmann, bytem *** Mgr. Vít Jakubíček, Ph.D., bytem ***; 

 s c h v a l u j e  

 KUL01-24 Program na podporu klubové scény, kulturních aktivit a akcí regionálního 

významu, dle přílohy č. 1275-23-P01, a Žádost Programu KUL01-24, dle přílohy č. 

1275-23-P02. 

 
 

39 Fond ZK - KUL03-24 Program na podporu stavební obnovy a restaurování 
kulturních památek a památek místního významu - schválení Programu a 
formuláře Žádosti   

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1189/R36/23 s c h v a l u j e  

 KUL03-24 Program na podporu stavební obnovy a restaurování kulturních památek 

a památek místního významu, dle přílohy č. 1276-23-P02, a vzor Žádosti Programu 

KUL03-24, dle přílohy č. 1276-23-P03; 

 

 

 

 

 

 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/45 

 j m e n u j e  

 s účinností od 03.02.2024 hodnotitelskou komisi pro výběr nejvhodnějších žádostí o 

poskytnutí dotace v rámci KUL03-24 Program na podporu stavební obnovy a 

restaurování kulturních památek a památek místního významu ve složení: předseda 

- Ing. Mgr. Zuzana Fišerová Ph.D., členka Rady Zlínského kraje; členové – Ing. 

Radek Doležel, náměstek hejtmana Zlínského kraje, Ing. arch. Jakub Zach, 

předseda výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje, Ing. Alena Pospíšilová, 

LL.M., vedoucí oddělení památkové péče Krajského úřadu Zlínského kraje, Ing. Vít 

Kolmačka, bytem *** 

 
 

40 Fond ZK - KUL04-24 Program na podporu audiovizuální tvorby ve Zlínském 
kraji - schválení Programu a formuláře Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1190/R36/23 s c h v a l u j e  

 KUL04-24 Program na podporu audiovizuální tvorby ve ZK, dle přílohy č. 1277-23-

P01, a formulář Žádosti Programu KUL04-24, dle příloh č. 1277-23-P02 až č. 1277-

23-P04; 

 j m e n u j e  

 s účinností od 22.01.2024 hodnotitelskou komisi pro hodnocení žádostí o poskytnutí 

dotace předložených v rámci KUL04-24 Program na podporu audiovizuální tvorby 

ve ZK ve složení: 
předseda - Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., členka Rady Zlínského kraje; 
členové - vedoucí Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Zlínského 

kraje, Bc. Michal Šašek, náměstek člena vlády, Jindřich Motýl, bytem***JUDr. Martin 

Růžička, bytem*** 
náhradník - Mgr. Fekar Mária, zástupce vedoucí/ho odboru kultury a památkové 

péče. 

 
 

41 Fond ZK - KUL06-24 Program na podporu kulturních aktivit a akcí 
nadregionálního významu - schválení Programu a formuláře Žádosti 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1191/R36/23 s c h v a l u j e  

 KUL06-24 Program na podporu kulturních aktivit a akcí nadregionálního významu, 

dle přílohy č. 1278-23-P01, a formulář Žádosti Programu KUL06-24, dle přílohy č. 

1278-23-P02; 

 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/45 

 j m e n u j e  

 s účinností od 01.02.2024 hodnotitelskou komisi pro hodnocení žádostí o poskytnutí 

dotace předložených v rámci KUL06-24 Program na podporu kulturních aktivit a akcí 

nadregionálního významu ve složení: 
předseda - Ing. Mgr. Zuzana Fišerová, Ph.D., členka Rady Zlínského kraje; 
členové - vedoucí Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Zlínského 

kraje, Ing. Vít Sušila, bytem ***, Mgr. Ladislava Horňáková, bytem ***, Mgr. Pavel 

Stojar, bytem***; 
náhradníci - Mgr. Vít Jakubíček, Ph.D., bytem ***, 760 01 Zlín, Mgr. Ivan Bergmann, 

bytem ***. 

 
 

42 Fond ZK - KUL07-24 Program na podporu odborné činnosti v památkové péči 
- schválení Programu a formuláře Žádosti   

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1192/R36/23 s c h v a l u j e  

 KUL07-24 Program na podporu odborné činnosti v památkové péči, dle přílohy č. 

1279-23-P02, a vzor Žádosti Programu KUL07-24, dle přílohy č. 1279-23-P03; 

 j m e n u j e  

 s účinností od 10.02.2024 hodnotitelskou komisi pro výběr nejvhodnějších žádostí o 

poskytnutí dotace v rámci KUL07-24 Program na podporu odborné činnosti v 

památkové péči ve složení: předseda - Ing. Mgr. Zuzana Fišerová Ph.D., členka 

Rady Zlínského kraje; členové – Ing. Alena Pospíšilová, LL.M., vedoucí oddělení 

památkové péče Krajského úřadu Zlínského kraje, Ing. arch. Jakub Zach, předseda 

výboru pro dopravu, Radim Vrla, památkář NPÚ-ÚOP Kroměříž. 

 
 

43 Kultura - změna závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1193/R36/23 s c h v a l u j e  

 změnu závazného objemu prostředků na ostatní osobní náklady na rok 2023 u 

příspěvkové organizace Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, IČO 00094889, 

dle přílohy č. 1282-23-P01. 

 
 
 
 
 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/45 

44 Kultura - odměna ředitelce příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1194/R36/23 s t a n o v u j e  

 mimořádnou odměnu ředitelce 14l15 Baťova institutu, příspěvkové organizace, IČO 

72563346, ve výši uvedené v příloze č. 1280-23-P01. 

 
 

45 Školství - výsledek konkursního řízení a jmenování ředitele DD, ZŠ a 
Praktické školy Valašské Klobouky 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1195/R36/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zápis o průběhu konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

Dětského domova, Základní školy a Praktické školy Valašské Klobouky, IČO 

61716634, dle přílohy č. 1287-23-P01; 

 j m e n u j e  

 s účinností od 01.02.2024 pana *** na pracovní místo ředitele Dětského domova, 

Základní školy a Praktické školy Valašské Klobouky, IČO 61716634, dle přílohy č. 

1287-23-P03; 

 s t a n o v u j e  

 s účinností od 01.02.2024 plat řediteli Dětského domova, Základní školy a Praktické 

školy Valašské Klobouky, IČO 61716634, dle přílohy č. 1287-23-P04. 

 
 

46 Školství - projekty „Obědy do škol ve Zlínském kraji“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1196/R36/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu o ukončení projektu Zlínského kraje „Obědy do škol ve Zlínském 

kraji V“, dle přílohy č. 1286-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. žádost o předčasné ukončení účasti Střední školy informatiky, elektrotechniky a 

řemesel Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem Školní 1610, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm, IČO 00843474, v projektu „Obědy do škol ve Zlínském kraji VI“, dle 

přílohy č. 1286-23-P02; 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/45 

 

2. změnu č. 1 rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku na provoz č. 

45/2023/ŘDP, kterou se mění doba realizace věcných aktivit Střední školy 

informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, se sídlem Školní 

1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00843474, v projektu „Obědy do škol ve 

Zlínském kraji VI“, dle přílohy č. 1286-23-P03; 

 

3. rozpočtové opatření RZK/0283/2023, které řeší finanční ukončení projektu „Obědy 

do škol ve Zlínském kraji V“, dle přílohy č. 1286-23-P04. 

 
 

47 RP19-24 Program na podporu škol a školských zařízení v oblasti prevence a 
rizikových situací - schválení Programu a formulářů Žádostí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1197/R36/23 s c h v a l u j e  

 Program RP19-24 Program na podporu škol a školských zařízení v oblasti prevence 

a rizikových situací, dle přílohy č. 1283-23-P02, jehož nedílnou součástí jsou vzory 

Žádostí o poskytnutí dotace, dle příloh č. 1283-23-P03 a č. 1283-23-P04. 

 
 

48 Školství - pohledávka příspěvkové organizace Dětský domov Vizovice 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1198/R36/23 s o u h l a s í  

 s prominutím pohledávky (dluhu) u příspěvkové organizace Zlínského kraje -  Dětský 

domov Vizovice, IČO 61716651, se sídlem Chrastěšovská 65, 763 12 Vizovice, v 

celkové výši 324.918 Kč vůči Petru Suchánkovi, dle přílohy č. 1285-23-P02. 

 
 

49 Školství - zjednodušený investiční záměr, vyřazení majetku, závěrečná 
zpráva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1199/R36/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje 

„Gymnázium Kroměříž – pořízení žákovských skříněk a laviček do šaten“, dle přílohy 

č. 1288-23-P02; 

2. zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

2090/150/12/23/Z na akci „Gymnázium Kroměříž – pořízení žákovských skříněk a 

laviček do šaten“, dle přílohy č. 1288-23-P03; 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/45 

3. poskytnutí účelového příspěvku na provoz ve výši 1.930.000 Kč z rozpočtu 

Zlínského kraje v roce 2024 příspěvkové organizaci Gymnázium Kroměříž, se 

sídlem Masarykovo náměstí 496/13, 767 01 Kroměříž, IČO 70843309, na přípravu 

a realizaci akce „Gymnázium Kroměříž – pořízení žákovských skříněk a laviček do 

šaten“, dle přílohy č. 1288-23-P04; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje „Gymnázium 

Kroměříž – pořízení žákovských skříněk a laviček do šaten“ příspěvkovou organizaci 

Gymnázium Kroměříž, se sídlem Masarykovo náměstí 496/13, 767 01 Kroměříž, 

IČO 70843309; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu akce reprodukce majetku Zlínského kraje „Střední odborná škola 

a Gymnázium Staré Město – Nákup dodávkového automobilu“, dle přílohy č. 1288-

23-P05; 

 s o u h l a s í  

 s vyřazením neupotřebitelného majetku formou fyzické likvidace z vlastnictví 

Zlínského kraje předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Střední 

průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, se sídlem Máchova 628/10, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 00843491, a to tiskárny RICOH CL 7200, inventární číslo 

20079, pořizovací cena 110.075 Kč, zůstatková cena 0 Kč, rok pořízení 2007, dle 

přílohy č. 1288-23-P06. 

 
 

50 Vize rozvoje kariérového poradenství ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1200/R36/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 dokument „Vize rozvoje kariérového poradenství ve Zlínském kraji“, dle přílohy č. 

1289-23-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/45 

51 Podpora sportovní infrastruktury na území Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1201/R36/23 s c h v a l u j e  

 změnu č. 1 Programu MaS07-23 Podpora sportovní infrastruktury na území 

Zlínského kraje schváleného usnesením Rady Zlínského kraje č. 0885/R25/23 dne 

25.09.2023, spočívající v navýšení celkové předpokládané částky vyčleněné na 

realizaci programu určené pro Program na 39.411.000 Kč v bodě 4.1. Programu 

MaS07-23 Podpora sportovní infrastruktury na území Zlínského kraje, dle přílohy č. 

1311-23-P01. 

 
 

52 Program MaS01-24, Program MaS02-24 a Program MaS03-24 - schválení 
Programů a formulářů Žádostí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1202/R36/23 s c h v a l u j e  

 1) Program MaS01-24 Jednorázové projekty v oblasti mládeže a sportu, dle přílohy 

č. 1312-23-P02, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace, dle 

přílohy č. 1312-23-P03; 

 

2) Program MaS02-24 Podpora sportu v obcích do 3 000 obyvatel, dle přílohy č. 

1312-23-P04, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace, dle 

přílohy č.1312 -23-P05; 

 

3) Program MaS03-24 Činnost a rozvoj mládežnického sportu, dle přílohy č. 1312-

23-P06, jehož nedílnou součástí je vzor Žádosti o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 

1312-23-P07. 

 
 

53 Veřejná zakázka „Provoz DTM ZK II“ - schválení výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1203/R36/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hodnocení nabídek hodnotící komise veřejné zakázky s názvem „Provoz 

DTM ZK  II“ a protokoly o jednání hodnoticí komise veřejné zakázky na služby 

„Provoz DTM ZK II“ formou otevřeného nadlimitního řízení, dle přílohy č. 1313-23-

P04; 

 

 

 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/45 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele GEOVAP, spol. s r.o., se sídlem Čechovo nábřeží 1790, 

Pardubice, PSČ 530 03, IČO 15049248, pro veřejnou zakázku „Provoz DTM ZK II“, 

2. uzavření smlouvy s dodavatelem GEOVAP, spol. s r.o., se sídlem Čechovo 

nábřeží 1790, Pardubice, PSČ 530 03, IČO 15049248, pro veřejnou zakázku 

„Provoz DTM ZK II“, dle příloh č. 1313-23-P01 až č. 1313-23-P03. 

 
 

54 Veřejná zakázka „Výběr dodavatele IT techniky II" -  schválení výběru 
dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1204/R36/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávy o hodnocení nabídek hodnoticí komise veřejné zakázky s názvem „Výběr 

dodavatele IT techniky II“ a protokoly z jednání hodnoticí komise, dle přílohy č. 1314-

23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele Bc. Josef Škrobala, se sídlem Bakešova 830/14, 664 44 

Ořechov, IČO 06574335 pro část 1 veřejné zakázky na dodávku 260 kusů 15,6“ 

notebooků včetně dokovacích stanic a příslušenství; 

2. uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a dodavatelem Bc. Josef Škrobala, 

se sídlem Bakešova 830/14, 664 44 Ořechov, IČO 06574335, pro část 1 veřejné 

zakázky na dodávku 260 kusů 15,6“ notebooků včetně dokovacích stanic a 

příslušenství, dle přílohy č. 1314-23-P03; 

 

3. výběr dodavatele ENGEL s.r.o., se sídlem Mikšíčkova 1129/44, 615 00 Brno-

Židenice, IČO 46979727 pro část 2 veřejné zakázky na dodávku 641 kusů Desktop 

PC včetně příslušenství; 

4. uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a dodavatelem ENGEL s.r.o., se 

sídlem Mikšíčkova 1129/44, 615 00 Brno-Židenice, IČO 46979727, pro část 2 

veřejné zakázky na dodávku 641 kusů Desktop PC včetně příslušenství, dle přílohy 

č. 1314-23-P04; 

 

5. výběr dodavatele Mevra computers s.r.o., se sídlem Horní 288/67, Dubina, 700 

30 Ostrava, IČO 08949913, pro část 3 veřejné zakázky na dodávku 356 kusů All-in-

one PC včetně příslušenství; 

6. uzavření kupní smlouvy Mezi Zlínským krajem a dodavatelem Mevra computers 

s.r.o., se sídlem Horní 288/67, Dubina, 700 30 Ostrava, IČO 08949913, pro část 3 

veřejné zakázky na dodávku 356 kusů All-in-one PC včetně příslušenství, dle přílohy 

č. 1314-23-P05; 

 

 

 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/45 

7. výběr dodavatele Mevra computers s.r.o., se sídlem Horní 288/67, Dubina, 700 

30 Ostrava, IČO 08949913, pro část 4 veřejné zakázky na dodávku 643 kusů LCD 

monitorů včetně příslušenství; 

8. uzavření kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a dodavatelem Mevra computers 

s.r.o., se sídlem Horní 288/67, Dubina, 700 30 Ostrava, IČO 08949913, pro část 4 

veřejné zakázky na dodávku 643 kusů LCD monitorů včetně příslušenství, dle 

přílohy č. 1314-23-P06. 

 
 

55 SPZ Holešov - smluvní vztahy s Industry Servis ZK, a. s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1205/R36/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy o údržbě komunikací a dlážděných ploch a čištění odlučovačů 

ropných látek ve Strategické průmyslové zóně Holešov mezi Zlínským krajem, se 

sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností Industry 

Servis ZK, a. s., se sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov, IČO 63080303, dle 

příloh č. 1299-23-P02 až č. 1299-23-P04; 

 

2. uzavření Smlouvy o údržbě dřevin v SPZ Holešov, mezi Zlínským krajem, se 

sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a společností Industry 

Servis ZK, a. s., se sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov, IČO 63080303, dle 

příloh č. 1299-23-P05 až č. 1299-23-P07; 

 

3. uzavření Smlouvy na výkon činností pro zabezpečení realizace projektu SPZ 

Holešov, mezi Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 

70891320, a společností Industry Servis ZK, a. s., se sídlem Holešovská 1691, 769 

01 Holešov, IČO 63080303, dle příloh č. 1299-23-P08 až č. 1299-23-P09. 

 
 

56 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy I 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1206/R36/23 s c h v a l u j e  

 záměr prodeje nemovitých věcí včetně všech jejich součástí a příslušenství ve 

vlastnictví Zlínského kraje, a to pozemku p. č. 2760/151, ostatní plocha o výměře 2 

753 m2, odděleného z pozemku p. č. 2760/40, ostatní plocha o výměře 53 729 m2 v 

k. ú. Holešov, obci Holešov dle geometrického plánu č. 2621-99/2021, dle přílohy č. 

1295-23-P02. 

 
 
 
 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/45 

57 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy II 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1207/R36/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost Zlínského kraje o trvalé připojení zařízení lokální distribuční soustavy na 

hladině NN, VN nebo VVN pro území SPZ Holešov, dle přílohy č. 1296-23-P02. 

 
 

58 SPZ Holešov - smluvní a majetkoprávní vztahy I 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1208/R36/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 3658/2 na LV 

1590 v katastrálním území Holešov, obci Holešov, a pozemcích p.č.1020 a 945/1 na 

LV 3558 v katastrálním území Všetuly, obci Holešov na mezi Zlínským krajem, jako 

povinnou, a  společností EG.D, a.s., sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 

Brno, IČO 280 85 400, jako oprávněnou, ve znění dle příloh č. 1297-23-P02 až č. 

1297-23-P07, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

jako správce Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s 

touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce 

SPZ Holešov; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost o vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s dispozicí v SPZ 

Holešov podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ 

Holešov, dle přílohy č.1297-23-P10. 

 
 

59 SPZ Holešov - smluvní a majetkoprávní vztahy II 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1209/R36/23 s c h v a l u j e  

 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku parc. 

č. 2760/58 na LV 1590 v katastrálním území Holešov, obci Holešov, mezi Zlínským 

krajem, jako budoucím povinným, a  společností EG.D, a.s., sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 280 85 400, jako budoucí oprávněnou, ve znění, dle 

přílohy č. 1298-23-P02 a č. 1298-23-P03, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva 

průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na podporu podnikatelských 

nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí 

o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/45 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost o vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s dispozicí v SPZ 

Holešov podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ 

Holešov, dle přílohy č. 1298-23-P05. 

 
 

60 Schválení odlišného postupu při uzavírání příkazních smluv na 
zadavatelskou činnost dle směrnice SM/24/09/23 - Zadávání veřejných 
zakázek administrovaných KÚ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1210/R36/23 s c h v a l u j e  

 v souladu s čl. 9 bodem 1 směrnice SM/24/09/23 - Zadávání veřejných zakázek 

administrovaných krajským úřadem odlišný postup při zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu na služby administrace zadávacích řízení v roce 2024 ve finančním 

limitu 1 a 2, spočívající v přímém zadávání jednotlivých služeb administrací, jehož 

výsledkem je uzavírání příkazních smluv na zadavatelskou činnost, vedoucím věcně 

příslušného odboru, z jehož rozpočtu je daná administrace financována. 

 
 

61 Veřejná zakázka „SPZ Holešov – Stavba 10 – technická a dopravní 
infrastruktura uvnitř PZ – dostavba stezek pro cyklisty a veřejného osvětlení  
v centrální části SPZ Holešov“ - zahájení veřejné zakázky  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1211/R36/23 s c h v a l u j e  

 zahájení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „SPZ Holešov – Stavba 10 – 

technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ – dostavba stezek pro cyklisty a 

veřejného osvětlení v centrální části SPZ Holešov“ formou otevřeného nadlimitního 

řízení, dle příloh č. 1303-23-P02 až č. 1303-23-P11, uveřejněním výzvy a zadávací 

dokumentace na profilu zadavatele; 

 j m e n u j e  

 společnou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Lubomír Traub, 

MSc., Ing. Radovan Macháček, Ing. Martin Kobzáň, Mgr. Ing. Simona Hořáková, 

Pavel Mitáš a náhradníky: Mgr. Milan Filip, Ing. František Mikeštík, Mgr. Radim Nuc, 

Ing. Andrea Kaspřáková, Ing. Boris Vrbka; 

 

 

 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/45 

 z m o c ň u j e  

 na základě příkazní smlouvy č. D/4699/2023/INV společnost RTS, a. s., se sídlem 

Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČO 25533843, k provádění úkonů nezbytných pro výkon 

zadavatelských činností, včetně zajištění elektronického otevírání nabídek, a ke 

všem úkonům spojeným s uveřejňováním údajů o veřejné zakázce s názvem „SPZ 

Holešov – Stavba 10 – technická a dopravní infrastruktura uvnitř PZ – dostavba 

stezek pro cyklisty a veřejného osvětlení centrální části SPZ Holešov“ podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dle plné moci uvedené v příloze č. 

1303-23-P12. 

 
 

62 Zdravotnictví - změny plánu oprav a technického zhodnocení na majetku ZK 
pronajatého KMN a. s. a VSN a. s. na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1212/R36/23 v y s l o v u j e  s o u h l a s  

 se změnou plánu oprav a technického zhodnocení nemovitého majetku Zlínského 

kraje pro rok 2023 pronajatého: 

1) Kroměřížské nemocnici a. s., IČO 27660532, dle přílohy č. 1305-23-P02; 

2) Vsetínské nemocnici a. s., IČO 26871068, dle přílohy č. 1305-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 1) dodatek č. 2 investičního záměru č. 1948/170/05/23-02/12/23 na akci 

„Kroměřížská nemocnice a. s. – Oprava střechy budovy C“, dle přílohy č. 1305-23-

P08; 

2) zjednodušený investiční záměr č. 2092/170/12/23 na akci „Kroměřížská 

nemocnice a. s. – rekonstrukce prostor CT“, dle přílohy č. 1305-23-P09; 

3) zjednodušený investiční záměr č. 2093/170/12/23 na akci „Kroměřížská 

nemocnice a. s. – přípojka záložního napájení pro IT (servrovna)“, dle přílohy č. 

1305-23-P10; 

4) zjednodušený investiční záměr č. 2094/170/12/23 na akci „Kroměřížská 

nemocnice a. s. – výměna ramp (Interna JIP, urologie JIP)“, dle přílohy č. 1305-23-

P11; 

5) rozpočtové opatření č. RZK/0293/2023, kterým dochází ke snížení příjmů a výdajů 

v rámci rozpočtu ORJ 140 dle skutečné výše podílu Vsetínské nemocnice, a.s. na 

investiční akci a dále k přesunu finančních prostředků v rámci rozpočtu ORJ 140 v 

souvislosti s úsporou na dokončených investičních akcích, dle přílohy č. 1305-23-

P17; 

 

 

 

 

 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/45 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví „Kroměřížská nemocnice a. s. - oprava páteřních rozvodů vody v 4.NP 

východního křídla budovy A (oddělení chirurgie I“ (IZ č. 2056/170/10/23), dle přílohy 

č. 1305-23-P12; 

2) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví „Vsetínská nemocnice a. s. - Budova K - Hemodialýza“ 

(IZ č. 1583/170/09/19), dle přílohy č. 1305-23-P13; 

3) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví „Vsetínská nemocnice a. s. - Budova B - Magnetická rezonance“ 

(IZ č. 1811/170/01/22), dle přílohy č. 1305-23-P14; 

4) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví „Vsetínská nemocnice a. s. - Budova T - Modernizace jídelny, včetně 

výměny potrubí varny“ (IZ č. 1894/170/01/23), dle přílohy č. 1305-23-P15; 

5) závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

zdravotnictví „Uherskohradišťská nemocnice a. s. - Stavební úpravy objektu 14, p. 

č. st. 2018“ (ZIZ č. 2003/170/07/23), dle přílohy č. 1305-23-P16. 

 
 

63 Kultura - investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1213/R36/23 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 2075/090/11/23 na 

akci „14|15 BAŤŮV INSTITUT - stavební úpravy přístupů do objektů 14|15 BI“, podle 

přílohy č. 1291-23-P02; 

 

2. zjednodušené investiční záměry: 

a) č. 2064/090/11/23/Z na akci „Muzeum regionu Valašsko - zámek Lešná - 

bezbariérový přístup“, dle přílohy č. 1291-23-P03; 

b) č. 2065/090/11/23/Z na akci „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - oplocení“, dle 

přílohy č. 1291-23-P04; 

 

3. dodatky zjednodušených investičních záměrů: 

a) dodatek č. 1 investičního záměru č. 2030/090/08/23/Z-01/12/2023 na akci „HVM 

- HB - Výměna dřevěných oken a dveří v 1. NP“, dle přílohy č. 1291-23-P05; 

b)  dodatek č. 1 investičního záměru č. 1968/090/06/23/Z-01/12/2023 na akci 

„Muzeum Kroměřížska, p. o. - modernizace osvětlení Památníku Maxe 

Švabinského“, dle přílohy č. 1291-23-P06; 

 

 

 

 

 

 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/45 

4. změny plánů tvorby a použití fondů investic p.o. v oblasti kultury a památkové 

péče: 

a) změna č. 6 příspěvkové organizace 14|15 Baťův institut, se sídlem Vavrečkova 

7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, na rok 2023, dle přílohy č. 1291-23-P07; 

b) změna č. 7 příspěvkové organizace Muzeum Kroměřížska, se sídlem Velké 

náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž, IČO 00091138, na rok 2023, dle přílohy č. 1291-

23-P08; 

c) změna č. 4 příspěvkové organizace Hvězdárna Valašské Meziříčí, se sídlem 

Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, na rok 2023, dle přílohy č. 

1291-23-P09; 

d) změna č. 8 příspěvkové organizace Muzeum regionu Valašsko, se sídlem Horní 

náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, na rok 2023, dle přílohy č. 1291-23-P10; 

 p o v ě ř u j e  

 1. příspěvkovou organizaci 14|15 Baťův institut, příspěvková organizace se sídlem 

Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín, IČO 72563346, výkonem funkce investora a 

zajištěním úkonů souvisejících s realizací a závěrečným vyhodnocením akce 

reprodukce majetku Zlínského kraje „14|15 BAŤŮV INSTITUT- stavební úpravy 

přístupů do objektů 14|15 BI“; 

 

2. příspěvkovou organizaci Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace se 

sídlem Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČO 00098574, výkonem funkce investora a 

zajištěním úkonů souvisejících s realizací a závěrečným vyhodnocením akce 

reprodukce majetku Zlínského kraje „Muzeum regionu Valašsko - zámek Lešná - 

bezbariérový přístup“; 

 

3. příspěvkovou organizaci Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 

se sídlem Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00098639, výkonem funkce 

investora a zajištěním úkonů souvisejících s realizací a závěrečným vyhodnocením 

akce reprodukce majetku Zlínského kraje „Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. - 

oplocení“. 

 
 

64 Veřejná zakázka „Nová expozice KGVUZ - interiérová část“ - schválení 
výběru dodavatele interiéru a uzavření smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1214/R36/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o hodnocení nabídek a protokoly z jednání hodnotící komise veřejné zakázky 

na dodávku a montáž interiéru s názvem „Nová expozice KGVUZ - interiérová část“, 

dle přílohy č. 1304-23-P02; 

 

 

 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/45 

 s c h v a l u j e  

 pro veřejnou zakázku na dodávku a montáž interiéru s názvem „Nová expozice 

KGVUZ - interiérová část“: 

a) výběr dodavatele Muzea Servis, spol. s r.o, se sídlem Žebětínská 952/47, 623 00 

Brno - Kohoutovice, IČO 03570762; 

b) uzavření smlouvy na dodávku a montáž interiéru s dodavatelem Muzea Servis, 

spol. s r.o, se sídlem Žebětínská 952/47, 623 00 Brno - Kohoutovice, IČO 03570762, 

dle přílohy č. 1304-23-P03. 

 
 

65 Školství - investiční akce dotační  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1215/R36/23 s c h v a l u j e  

 1. Investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje s názvem „SŠPHZ 

Uherské Hradiště – Modernizace výukových prostor pro odborný výcvik a 

vybudování multimediální učebny“ č. 2086/150/12/23, dle přílohy č. 1300-23-P02; 

 

2. Zjednodušený investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje s 

názvem „Dětský domov Liptál, p. o. – výměna zpevněných povrchů“ č. 

2084/150/12/23/Z, dle přílohy č. 1300-23-P03; 

 

3. změnu plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 

a) změnu č. 5 příspěvkové organizace Střední škola průmyslová, hotelová, 

zdravotnická a Vyšší odborná škola Uherské Hradiště, Jiřího z Poděbrad 949, 686 

01 Uherské Hradiště, IČO: 00 55 96 44, dle přílohy č. 1300-23-P04; 

b) změnu č. 4 příspěvkové organizace Dětský domov Liptál, příspěvková 

organizace, Liptál 91, 756 31 Liptál, IČO: 70238499, dle přílohy č. 1300-23-P05; 

 

4. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 

ve výši 110.000 Kč příspěvkové organizaci Střední škola průmyslová, hotelová, 

zdravotnická a Vyšší odborná škola Uherské Hradiště, Jiřího z Poděbrad 949, 686 

01 Uherské Hradiště, IČO: 00 55 96 44, na přípravu a realizaci akce "SŠPHZ 

Uherské Hradiště – Modernizace výukových prostor pro odborný výcvik a 

vybudování multimediální učebny“, dle přílohy č. 1300-23-P06; 

 

5. poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024 ve výši 

348.000 Kč příspěvkové organizaci Dětský domov Liptál, Liptál 91, 756 31 Liptál, 

IČO: 70238499, na přípravu a realizaci akce „Dětský domov Liptál, p.o. - výměna 

zpevněných ploch“, dle přílohy č. 1300-23-P07;   

 

6. rozpočtové opatření č. RZK/0284/2023 , které řeší úpravu financování akce 

„Dětský domov Liptál, p. o. – výměna zpevněných povrchů“, dle přílohy č. 1300-23-

P08; 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

38/45 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci z 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2024, a to: 

 

1. ve výši 4.628.000 Kč příspěvkové organizaci Dětský domov Liptál, Liptál 91, 756 

31 Liptál, IČO 70238499, na přípravu a realizaci akce „Dětský domov Liptál, p. o. – 

výměna zpevněných povrchů“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

návratné finanční výpomoci, dle přílohy č. 1300-23-P10. 

 

2. ve výši 21.167.880 Kč příspěvkové organizaci Střední škola průmyslová, hotelová, 

zdravotnická a Vyšší odborná škola Uherské Hradiště, Jiřího z Poděbrad 949, 686 

01 Uherské Hradiště, IČO 00559644, na přípravu a realizaci akce „SŠPHZ Uherské 

Hradiště – Modernizace výukových prostor pro odborný výcvik a vybudování 

multimediální učebny“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné 

finanční výpomoci, dle přílohy č. 1300-23-P11. 

 
 

66 Školství - investiční záměr, dodatky investičních záměrů a zjednodušených 
investičních záměrů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1216/R36/23 s c h v a l u j e  

 1. zařazení akce „SPŠ stavební Valašské Meziříčí - stavební úpravy objektu 

Máchova“ do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje; 

 

2. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 2085/150/12/23 na 

akci „SPŠ stavební Valašské Meziříčí - stavební úpravy objektu Máchova“, dle 

přílohy č. 1301-23-P02; 

 

3. dodatek č. 2 investičního záměru: 

č.1781/150/09/21 - 02/12/23 na akci „Odborné učiliště Kelč - Demolice budovy“, dle 

přílohy č. 1301-23-P03; 

 

4. dodatky zjednodušených investičních záměrů: 

a) dodatek č. 1 ZIZ č. 1966/150/06/23/Z – 01/12/23 na akci „Odborné učiliště Kelč – 

strukturovaná kabeláž“, dle přílohy č. 1301-23-P04; 

b) dodatek č. 2 ZIZ č. 1971/150/06/23/Z – 02/12/23 na akci „Základní škola 

Otrokovice - odstranění havarijního stavu střešního pláště“, dle přílohy č. 1301-23- 

P05; 

 

5. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Odborné učiliště Kelč, č. p. 1, 756 43 Kelč, IČO 00843318, dle přílohy č. 

1301-23-P06; 

 

 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

39/45 

6. posunutí termínu pro čerpání investičního příspěvku nebo účelového příspěvku 

na provoz na zpracování projektových dokumentací akcí zařazených v Plánu 

přípravy investičních akcí Zlínského kraje, dle přílohy č. č. 1301-23-P13, do termínu 

15.4.2024 v souladu se: 

a) změnou č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí investičního č. 02/2023/INV na projektovou 

přípravu vybrané akce „SŠHS Kroměříž - rekonstrukce budovy A“, dle přílohy č. 

1301-23-P07; 

b) změnou č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí účelového příspěvku na provoz č. 

34/2022/INV na projektovou přípravu vybrané akce „Konzervatoř P. J. 

Vejvanovského Kroměříž - oprava střechy“, dle přílohy č. 1301-23-P08; 

 

7. rozpočtové opatření č. RZK/0294/2023, které řeší úsporu z ukončených 

investičních akcí, dle přílohy č. 1301-23-P09; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 

závěrečným vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje pro akci „SPŠ 

stavební Valašské Meziříčí – stavební úpravy objektu Máchova“ příspěvkovou 

organizaci Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, Máchova 628/10, 

757 01 Valašské Meziříčí, IČO 00843491; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu dokončení akce reprodukce majetku Zlínského kraje v resortu 

školství: 

a) „OA a VOŠ Valašské Meziříčí - oprava střechy“, zjednodušený investiční záměr 

č. 1957/150/06/23/Z, dle přílohy č. 1301-23-P10; 

b) „SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm - strukturovaná kabeláž“, zjednodušený 

investiční záměr č. 1964/150/06/23/Z, dle přílohy č. 1301-23-P11. 

 
 

68 Akce „Revitalizace Baťova mrakodrapu - 2. etapa“ - dodatek č. 2 příkazní 
smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1217/R36/23 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 2 příkazní smlouvy č. D/3598/2023/ŘDP/2 na výkon funkce 

technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na akci „Revitalizace Baťova 

mrakodrapu - 2. etapa“ mezi Zlínským krajem, Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 

70891320, a zhotovitelem LUIS Zlín CZ s.r.o., se sídlem Nadhumení 306, 760 01 

Zlín, IČO 27730808, dle přílohy č. 1290-23-P01. 

 
 
 
 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

40/45 

69 Doprava - nárok na zaplacení regresní úhrady 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1218/R36/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 regresní nárok ve výši 6.900 Kč uplatněný Ministerstvem dopravy ČR, IČO 660 03 

008, proti Zlínskému kraji, IČO 70891320, dle příloh č. 1306-23-P02 a č. 1306-23-

P03; 

 s c h v a l u j e  

 uznání regresního nároku Ministerstva dopravy ČR, IČO 66003008, a zaplacení 

regresní úhrady ve výši 6.900 Kč, dle přílohy č. 1306-23-P02 a č. 1306-23-P03. 

 
 

70 Odbor KŘ - investiční záměr, dodatky investičních záměrů a závěrečné 
zprávy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1219/R36/23 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 12076/010/12/23 

„Obnova 4 výtahů v B11, B21 a B22“, dle přílohy č. 1307-23-P02; 

2. dodatek investičního záměru č. 6 akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1562/140/06/19 – 06/10/23 „Budova 21 – obnova jídelny a kavárny“, dle přílohy č. 

1307-23-P03; 

3. dodatek zjednodušeného investičního záměru č. 1 akce reprodukce majetku 

Zlínského kraje č. 2043/010/08/23/Z – 01/12/23 „Oprava dešťové kanalizace na 

B11“,  dle přílohy č. 1307-23-P04; 

4. dodatek investičního záměru č. 1 akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1889/010/12/22 - 01/12/23 „Čištění a renovace podlahovin v B21“, dle přílohy č. 

1307-23-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečné zprávy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) „B21 - Výměna chladících jednotek SPLIT“, dle přílohy č. 1307-23-P06; 

b) „Oddělené měření a MaR B1, B1/7 a B22“, dle přílohy č. 1307-23-P07; 

c) „Budova 21 - Úprava dispozic podatelny a Czech pointu“, dle přílohy č. 1307-23-

P12; 

 

 

 

 

 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

41/45 

 p o v ě ř u j e  

 Zlínský kraj, se sídlem tř. T. Bati, 761 90 Zlín, IČO 70891320, zastoupený Odborem 

Kancelář ředitele Krajského úřadu Zlínského kraje, výkonem funkce investora a 

zajištěním úkonů souvisejících s projektovou přípravou, realizací a závěrečným 

vyhodnocením akce reprodukce majetku Zlínského kraje „Obnova 4 výtahů v B11, 

B21 a B22“. 

 
 

71 Odbor KŘ - záměr pronájmu parkovacího místa 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1220/R36/23 s c h v a l u j e  

 záměr pronájmu parkovacího místa o výměře 12,5 m2 na části pozemku ve 

vlastnictví Zlínského kraje p. č. 1119/28 ostatní plocha, manipulační plocha, zapsané 

v katastru nemovitostí vedeném příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro k. ú. a obec Zlín, dle přílohy č. 1308-23-P01. 

 
 

72 Sociální služby - investiční záměry dotačních akcí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1221/R36/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. vyhlášenou výzvu č. 58 k překládání žádostí o podporu z Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021 – 2027 – Deinstitucionalizace sociálních 

služeb – SC 4.2 (MRR), dle přílohy č. 1293-23-P02; 

2. vyhlášenou výzvu č. 31_22_044 k překládání žádostí o podporu do Výzvy 

Národního plánu obnovy – Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče, 

dle přílohy č. 1293-23-P03; 

 s o u h l a s í  

 s realizací projektu „Centrum ÁČKO, p.o. – pobytová odlehčovací služba“ v rámci 

výzvy NPO č. 31_22_044, dle Investičního záměru č. 2091/100/12/23; 

 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměry dotačních akcí: 

a) č. 2068/100/11/23 „DOZP Uherský Brod – vytvoření komunitní služby“, dle přílohy 

č. 1293-23-P04; 

b) č. 2091/100/12/23 „Centrum ÁČKO, p.o. – pobytová odlehčovací služba“, dle 

přílohy č. 1293-23-P05; 

 

 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

42/45 

2. rozpočtová opatření: 

a) č. RZK/0288/2023, dle přílohy č.1293-23-P06, které řeší finanční zajištění akce 

„DOZP Uherský Brod – vytvoření komunitní služby“; 

b) č. RZK/0291/2023, dle přílohy č.1293-23-P07, které řeší finanční zajištění akce 

„Centrum ÁČKO, p.o. – pobytová odlehčovací služba“; 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů dopracovat projekt „DOZP Uherský 

Brod – vytvoření komunitní služby“ v souladu s Investičním záměrem č. 

2068/100/11/23, dle přílohy č. 1293-23-P04, do konečné podoby žádosti o podporu 

včetně všech povinných příloh dle výzvy č. 58 IROP 2021 - 2027 

Deinstitucionalizace sociálních služeb – SC 4.2 (MRR), v termínu do 01.04.2024; 

 2. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů předložit žádost o podporu na projekt 

„DOZP Uherský Brod – vytvoření komunitní služby“ do výzvy č. 58 IROP 2021 - 2027 

Deinstitucionalizace sociálních služeb – SC 4.2 (MRR), v termínu do 01.04.2024; 

 3. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů dopracovat projekt „Centrum ÁČKO, 

p.o. – pobytová odlehčovací služba“ v souladu s Investičním záměrem č. 

2091/100/12/23, dle přílohy č. 1293-23-P05, do konečné podoby žádosti o podporu 

včetně všech povinných příloh dle výzvy č.31_22_044 Národního plánu obnovy – 

Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče, v termínu do 05.02.2024; 

 4. vedoucímu Odboru řízení dotačních projektů předložit žádost o podporu na projekt 

„Centrum ÁČKO, p.o. – pobytová odlehčovací služba“ do výzvy č. 31_22_044 

Národního plánu obnovy – Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče, 

v termínu do 05.02.2024. 

 
 

73 Sociální služby - investiční záměry, zjednodušené investiční záměry 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1222/R36/23 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 2089/100/12/23 na 

akci „Sociální služby Vsetín – DS Rožnov pod Radhoštěm - EPS“, dle přílohy č. 

1294-23-P02; 

 

2. zjednodušené investiční záměry: 

a) č. 2087/100/12/23/Z na akci „Sociální služby Vsetín, Domov pro seniory Karolinka 

- EPS“, dle přílohy č. 1294-23-P03; 

b) č. 2088/100/12/23/Zna akci „Sociální služby Vsetín, Domov se zvláštním režimem 

Pržno - EPS“, dle přílohy č. 1294-23-P04; 

 

 

 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

43/45 

3. dodatky investičních záměrů a zjednodušených investičních záměrů:  

a)  dodatek č. 5 investičního záměru č. 1761/100/05/21-05/12/23 na akci „Domov 

pro seniory Napajedla, p.o. odstranění havarijního stavu střešního pláště“, dle 

přílohy č. 1294-23-P05; 

b)  dodatek č. 6 investičního záměru č. 1801/100/12/21-06/12/23 na akci „Dětské 

centrum Zlín - ZDVOP Zlín - Mladcová“, dle přílohy č. 1294-23-P06; 

c)  dodatek č. 1 investičního záměru č. 1913/100/03/23-01/12/23 na akci „Sociální 

služby Vsetín, p.o., Chráněné bydlení Vsetín – Odpočinková zóna“, dle přílohy č. 

1294-23-P07; 

d)  dodatek č. 1 zjednodušeného investičního záměru č. 2058/100/10/23/Z-01/12/23 

na akci „Domov pro seniory Burešov, p.o. – venkovní evakuační cesty“, dle přílohy 

č. 1294-23-P08; 

e)  dodatek č. 1 investičního záměru č. 1918/100/03/23-01/12/23 na akci „Domov 

pro seniory Burešov p.o. – rozšíření EPS a napojení na PCO HZS ZK“, dle přílohy 

č. 1294-23-P12; 

 

4. změny plánů tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací na rok 2023: 

a) změnu  č. 7  Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, se sídlem Záviše 

Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, dle přílohy č. 1294-23-P09; 

b) změnu  č. 10 příspěvkové organizace Domov pro seniory Burešov, se sídlem 

Burešov 4884, 760 01 Zlín, IČO 70851042, dle přílohy č. 1294-23-P10; 

 p o v ě ř u j e  

 1. příspěvkovou organizaci Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace se 

sídlem Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 49562827, výkonem funkce 

investora a zajištěním úkonů souvisejících s realizací a závěrečným vyhodnocením 

akcí reprodukce majetku Zlínského kraje: 

a) akce „Sociální služby Vsetín – DS Rožnov pod Radhoštěm - EPS“; 

b) akce „Sociální služby Vsetín, Domov pro seniory Karolinka  – EPS"; 

c) akce „Sociální služby Vsetín, Domov se zvláštním režimem Pržno – EPS". 

 
 

74 Projekty na realizaci energetických opatření - podání žádostí o dotaci 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1223/R36/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. vyhlášenou výzvu MODF - ENERGov č. 2/2023 Ministerstva životního prostředí k 

předkládání žádostí o poskytnutí podpory z prostředků Modernizačního fondu, dle 

přílohy č. 1320-23-P02; 

2. přehled projektů příspěvkových organizací Zlínského kraje připravovaných pro 

předložení žádosti o poskytnutí podpory do 37. výzvy Operačního programu Životní 

prostředí 2021-2027 resp. výzvy MODF - ENERGov č. 2/2023 Ministerstva životního 

prostředí, dle přílohy č. 1320-23-P04; 

 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

44/45 

 s o u h l a s í  

 s realizací projektů příspěvkových organizací Zlínského kraje, dle seznamu v příloze 

č. 1320-23-P04, v rámci 37. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021 - 

2027, resp. výzvy MODF – ENERGov č. 2/2023 programu Ministerstva životního 

prostředí; 

 p o v ě ř u j e  

 1. ředitele příspěvkové organizace Vyšší odborná škola potravinářská a Střední 

průmyslová škola mlékárenská Kroměříž, IČO 47935936, dopracovat projekt „VOŠP 

a SPŠ mlékárenská Kroměříž - snížení energetické náročnosti budovy“, dle přílohy 

č. 1320-23-P04, do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory včetně všech 

povinných příloh a předložit žádost o poskytnutí podpory včetně všech povinných 

příloh v termínu k předkládání žádostí a dle podmínek 37. výzvy Ministerstva 

životního prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021 - 2027; 

 

2. ředitelku příspěvkové organizace Základní umělecká škola Valašské Klobouky, 

IČO 46311149, dopracovat projekt „ZUŠ Valašské Klobouky - snížení energetické 

náročnosti budovy“, dle přílohy č.  1320-23-P04, do konečné podoby žádosti o 

poskytnutí podpory včetně všech povinných příloh a předložit žádost o poskytnutí 

podpory včetně všech povinných příloh v termínu k předkládání žádostí a dle 

podmínek výzvy MODF - ENERGov č. 2/2023 Ministerstva životního prostředí, 

uvedené v příloze č. 1320-23-P02; 

 

3. ředitele příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola a Praktická škola 

Valašské Klobouky, IČO 61716634, dopracovat projekt „DD, ZŠ a PŠ Valašské 

Klobouky - snížení energetické náročnosti budovy“, dle přílohy č. 1320-23-P04, do 

konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory včetně všech povinných příloh a 

předložit žádost o poskytnutí podpory včetně všech povinných příloh v termínu k 

předkládání žádostí a dle podmínek 37. výzvy Ministerstva životního prostředí v 

rámci Operačního programu Životní prostředí 2021 - 2027; 

 

4. ředitelku příspěvkové organizace Základní škola Otrokovice, Komenského, IČO 

61716413, dopracovat projekt „ZŠ Otrokovice, Komenského - snížení energetické 

náročnosti budovy“, dle přílohy č. 1320-23-P04, do konečné podoby žádosti o 

poskytnutí podpory včetně všech povinných příloh a předložit žádost o poskytnutí 

podpory včetně všech povinných příloh v termínu k předkládání žádostí a dle 

podmínek 37. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního programu 

Životní prostředí 2021 - 2027; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  R36/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

45/45 

5. ředitelku příspěvkové organizace Tauferova střední odborná škola veterinární 

Kroměříž, IČO 63459086, dopracovat projekty 

a) „Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž - snížení energetické náročnosti budovy A“ 

b) „Tauferova SOŠ veterinární Kroměříž - snížení energetické náročnosti budovy B“, 

dle přílohy č. 1320-23-P04, do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory včetně 

všech povinných příloh a předložit žádost o poskytnutí podpory včetně všech 

povinných příloh v termínu k předkládání žádostí a dle podmínek výzvy MODF - 

ENERGov č. 2/2023 Ministerstva životního prostředí, uvedené v příloze č.  1320-23-

P02; 

 

6. ředitelku příspěvkové organizace Střední škola - Centrum odborné přípravy 

technické Uherský Brod, IČO 15527816, dopracovat projekt „SŠ COPT Uherský 

Brod - snížení energetické náročnosti budovy školy a stavební úpravy budovy 

teoretického vyučování“, dle přílohy č. 1320-23-P04, do konečné podoby žádosti o 

poskytnutí podpory včetně všech povinných příloh a předložit žádost o poskytnutí 

podpory včetně všech povinných příloh v termínu k předkládání žádostí a dle 

podmínek 37. výzvy Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního programu 

Životní prostředí 2021 - 2027; 

 

7. ředitelku příspěvkové organizace Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice 

pod Hostýnem, IČO 47935952, dopracovat projekt „SŠ nábytkářská a obchodní 

Bystřice p. Hostýnem - snížení energetické náročnosti objektu dílen“, dle přílohy č. 

1320-23-P04, do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory včetně všech 

povinných příloh a předložit žádost o poskytnutí podpory včetně všech povinných 

příloh v termínu k předkládání žádostí a dle podmínek 37. výzvy Ministerstva 

životního prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021 - 2027; 

 

8. ředitelku příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Otrokovice, IČO 

00128198, dopracovat projekt: 

a) „SPŠ Otrokovice  - snížení energetické náročnosti - budova A“  

b) „SPŠ Otrokovice  - snížení energetické náročnosti budovy - kuchyně“, 

dle přílohy č. 1320-23-P04, do konečné podoby žádosti o poskytnutí podpory včetně 

všech povinných příloh a předložit žádost o poskytnutí podpory včetně všech 

povinných příloh v termínu k předkládání žádostí a dle podmínek 37. výzvy 

Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021 

- 2027. 

 
 
  

Ing. Radek Doležel v.r. 
náměstek hejtmana 

Lubomír Traub, MSc. v.r. 
náměstek hejtmana 

 
 


